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Innspill fra Sentralt ungdomsråd til Bymiljøetaten 
Sentralt ungdomsråd i Oslo (SUR) takker for muligheten til å komme med innspill til Behovsplan for 
friluftsliv, park og nærnatur. Saken ble behandlet i rådsmøte 11.03.2025. 
 

Om Sentralt ungdomsråd  
Sentralt ungdomsråd i Oslo er et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som angår ungdom. 
Rådet er oppnevnt av bystyret, og består av en representant og to vararepresentanter fra hvert av de 
lokale ungdomsrådene i de 15 bydelene i Oslo. Rådet følger opp de prioriterte sakene fra Ungdommens 
bystyremøte, i tillegg til å fremme unges interesser og arbeide for å skape engasjement for politikk og 
medbestemmelse blant byens barn og unge. 

 
Våre innspill 
SUR har innspill til bademuligheter, fremkomst til badeplasser, søppelkasser, offentlige toaletter, 
vinteraktivitetstilbud, parker og merking av rundløyper i skogen: 

1. Bademuligheter i Oslo kommune 

Rådet opplever at ungdom har et stort behov for gode bademuligheter om sommeren, og at strendene 
ikke er tilrettelagt godt nok for dette. Strendene preges av skarpe steiner og dårlige forhold for trygg 
bading. 

I bydel Sagene brukes Akerselva som badeplass for bydelens ungdom. Dessverre er det slik at disse 
badeplassene preges av forsøpling og glass ute i vannet og på land. Rådet ønsker økt miljøsatsing på 
badeplassene tilknyttet Akerselva. 

Rådet ønsker også at kommunen sikrer bedre skilting for trygg stuping, da de er bekymret for antall 
stupeulykker de siste årene. 

2. Fremkomst til badeplasser 

Rådet ønsker at behovsplanen og tilhørende endelige vedtak inkluderer gode kollektive fremkomstmidler 
til badeplassene i kommunen, som sikrer at man slipper å gå mange kilometer til badestrendene fra 
nærmeste holdeplass, slik det er i dag på eksempelvis Lutvann i bydel Alna. Tjuvholmen og Sørenga i 
sentrum brukes mye av kommunens ungdom, og disse badeplassene har gode muligheter for enkel 
fremkomst. I bydel Søndre Nordstrand går det buss til Hvervenbukta ofte om sommeren, men sjelden 
ellers i året, og denne satsingen bes utvides. Tusenfryd-bussen går ofte i perioden Tusenfryd holder 
åpent, men tillater ikke avstigning til badeplassene i Gamle Mossevei. Rådet foreslår at avstigning på 
nevnte strekning tillates for å sikre økt fremkommelighet til badeplassene i bydel Nordstrand. 
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3. Søppelkasser 

Rådet mener det ikke er nok søppelbøtter på enkelte områder i kommunen. Sentrum har nylig fått 
mange søppelkasser, noe rådet mener er positivt, men ser et behov for økning i antall søppelkasser i 
andre bydeler. Det er også ønskelig at søppelkassene har instruksjoner på hva som kan kastes i dem, 
spesielt i forbindelse med parker og badeplasser. 

4. Offentlige toaletter 

Rådet stiller seg positive til flere, samt rehabiliterte eksisterende, offentlige toaletter, men har 
bekymringer tilknyttet renslighet og sikkerhet på disse, og ønsker hovedsakelig økt vedlikehold på dem, 
spesielt på de med høy brukerfrekvens. Flere i rådet mener at det må eksistere gratis offentlige toaletter, 
spesielt for å kunne sikre tilgang på toaletter for de med dårlig råd, samt de med små barn. Det ble 
trukket fram at ungdom ikke ønsker å betale for toaletter, og dermed gjør fra seg ute, noe som går på 
bekostning av utemiljøet. Andre i rådet mener at gratis offentlige toaletter inviterer til urenslig opphold og 
hærverk, noe man kan redusere ved å kreve “symbolske beløp” for tilgang på dem.  

Rådet opplever at gratis offentlige toaletter i tilknytning til badeplasser og skog er et unntak fra regelen, 
og at disse fungerer svært godt og er mindre preget av urenslighet og hærverk. 

I bydel Sagene er det behov for nye, mer sikre offentlige toaletter, da dørene på disse toalettene er revet 
av. Rådet ønsker at alle offentlige toaletter i Oslo kommune gjennomgås, og at ødelagte eller svært 
skitne offentlige toaletter restaureres eller fjernes. 

Enkelte av de offentlige toalettene er selvrensende. På rådsmøtet ble det tematisert at låsene på disse 
toalettene er utrygge, og det ble delt en erfaring om at en ungdomsbruker av et slikt toalett hadde 
opplevd å bli spylt ned da rommet renset seg selv. 

5. Vinteraktivitetstilbud 

Rådet anser det som positivt at Bymiljøetaten anerkjenner behovet for oppgradering av Korketrekkeren 
akebakke med tanke på sikkerhetshensyn, og mener at det bør etableres flere gode lavterskelordninger 
for leie av ski og annet utstyr til vinteraktiviteter i flere bydeler. 

6. Parker 

Rådet ønsker seg flere grønne områder i flere bydeler, og trekker frem at dette er viktige møteplasser for 
ungdom som ikke bruker fritidsklubber, eksempelvis i bydel Frogner. Det er ønskelig med flere benker på 
grøntområdene, slik at flere får anledning til å bruke parkene og grøntarealene. 

7. Merking av rundturer i skogen 

Rådet stiller seg positivt til bedre skilting av rundturer i alle bydeler, da det er stor fare for både å gå seg 
bort eller skade seg ved stup der det ikke er tilstrekkelig markert eller gjerdet. Romsåsfjellet ble trukket 
frem som et sted med høy risiko for begge nevnte bekymringer, samt risiko for bruk av området til 
selvmord. Rundturene bør også utstyres med benker, slik at turgåere og andre som trenger det, kan ta 
pauser ved behov og ønske. 

Oppsummering av rådets innspill 

Rådet ser store behov for gode og tilrettelagte badeplasser i Oslo, god kollektivtransport helt frem til 
strendene og miljøsatsing på badeplassene. Det er ønskelig med flere søppelkasser i andre bydeler enn 
sentrum, og offentlige toaletter bør utarbeides på en måte som sørger for renslighold og sikrer god 
tilgang på bruk av dem. I tillegg ser rådet et behov for flere parker med benker, bedre merking av 
rundløyper i skogen, samt forbedrede vinteraktivitetstilbud. 
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Vi håper innspillene våre er nyttige i arbeidet videre med saken. Ta gjerne kontakt hvis dere har 
oppfølgingsspørsmål! 

 

Beste hilsener fra 

Sentralt ungdomsråd i Oslo 
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